- آذرنوش (۱)، آذرتاش، «ابابیل»، دایرة المعارف بزرگ اسلامی، به سرپرستی کاظم موسوی بجنوری، مرکز دایرة المعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۶۸.
- \_\_\_\_\_ (۲)، «ابیل»، همان، ۱۳۶۸.
- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی، زادالمسیر، به کوشش محمد بن عبدالرحمن عبدالله، دارالفکر للطباعة و النشر و التوزیع، بیروت، ۱۴۰۷ ق/۱۹۸۷ م.
- ابن منظور، لسان العرب، ادب‌الحوزه، قم، ۱۴۰۵ ق.
- ابوالفتوح رازی، حسین بن علی، روض الجنان و روح الجنان فی تفسیر القرآن، آستان قدس، مشهد، ۱۳۷۱.
- ابوبکر طهرانی، کتاب دیار بکریه، به کوشش نجاتی سوغال و فاروق سومر، طهوری، تهران، ۱۳۵۶.
- اثیرالدین احسیکتی، دیوان، به کوشش رکن‌الدین همایونفرخ، تهران، کتابفروشی رودکی، ۱۳۳۷.
- ادیب صابر، دیوان ادیب صابر ترمذی، به کوشش محمدعلی ناصح، علمی، تهران، ۱۳۴۳.
- ارجانی، فرامرز بن خداداد، سمک عیار، به کوشش پرویز ناتل خانلری، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران، تهران، ۱۳۴۸.
- استرآبادی، میرزاهمدی خان، دره نادره، به کوشش سید جعفر شهیدی، انتشارات دانشگاه تهران، تهران، ۱۳۴۱.
- اسدی طوسی، ابونصر علی بن احمد، گرشاسب‌نامه، به کوشش حبیب یغمایی، کتابخانه و چاپخانه بروخیم، تهران، ۱۳۱۷.

- اسماعیل بن عباد، المحيط فی اللغة، به کوشش محمد حسن آل یاسین، بیروت، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
- افلاکی، شمس‌الدین احمد، مناقب العارفين، به کوشش تحسین یازپچی، چاپخانه انجمن تاریخ ترک، آنکارا، ۱۹۶۱م.
- امیر خسرو دهلوی (۱)، «تحفة الصغر»، کلیات قصاید خسرو، به کوشش اقبال صلاح‌الدین، لاهور، ۱۹۷۷م.
- \_\_\_\_\_ (۲)، «دیوان غره‌الکمال»، کلیات قصاید خسرو، به کوشش اقبال صلاح‌الدین، لاهور، ۱۹۷۷م.
- \_\_\_\_\_ (۳)، «وسط‌الهیوة»، کلیات قصاید خسرو، به کوشش اقبال صلاح‌الدین، لاهور، ۱۹۷۷م.
- \_\_\_\_\_ (۴)، تغلق‌نامه، به کوشش سیدهاشمی فریدآبادی، اورنگ آباد، ۱۳۵۲ق/۱۹۳۳م.
- \_\_\_\_\_ (۵)، خزائن الفتوح، به کوشش محمد وحید میرزا، ماؤرن ارت پریس، کلکتہ، ۱۹۵۳م.
- \_\_\_\_\_ (۶)، دیباچہ دیوان غرة‌الکمال، به کوشش وزیرالحسن عابدی، لاهور، ۱۹۷۵م.
- \_\_\_\_\_ (۷)، دیوان امیر خسرو دهلوی، به کوشش محمد روشن، مؤسسه انتشارات نگاه، تهران، ۱۳۸۷.

- رفیع‌الدین لبنانی، دیوان، به کوشش تقی بینش، پاژنگ، تهران، ۱۳۶۹.
- روملو، حسن بیک، احسن التواریخ، به کوشش عبدالحسین نوایی، انتشارات اساطیر، تهران، ۱۳۸۴.
- زمخشری، جارالله، الکشاف عن حقایق التنزیل و عیون الاقوال فی وجوه التأویل، شرکه مکتبه و مطبعه مصطفی البابی الحلبی و اولاده، مصر، ۱۳۸۵ ق/ ۱۹۶۶ م.
- زنجی سجزی، محمود بن عمر، مذهب الاسماء فی مرتب الحروف و الانشاء، به کوشش محمد حسین مصطفوی، علمی و فرهنگی، تهران، ۱۳۶۴.
- سرلو، خوان ادواردو، فرهنگ نمادها، ترجمه مهرانگیز اوحدی، دستان، تهران، ۱۳۸۹.
- سلیم تهرانی، محمدقلی، دیوان کامل محمدقلی سلیم تهرانی، به کوشش رحیم رضا، انتشارات ابن سینا، تهران، ۱۳۴۹.
- سیف اسفرنگی، دیوان سیف‌الدین اسفرنگی، به کوشش زبیده صدیقی، ملتان، ۱۳۵۷ ش/ ۱۹۷۹ م.
- شاعران بی دیوان در قرن‌های ۳، ۴، ۵ هجری قمری، به کوشش محمود مدبری، پوریا، تهران، ۱۳۷۰.
- شرف‌الدین علی یزدی، ظفرنامه، به کوشش سید سعید میر محمد صادق و عبدالحسین نوایی، کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی، تهران، ۱۳۸۷.
- شوالیه، ژان و آلن گریبان، فرهنگ نمادها، ترجمه سودابه فضائلی، جیحون، تهران، ۱۳۷۸.

- عبدالرزاق سمرقندی، مطلع سعدین و مجمع بحرین، به کوشش عبدالحسین نوایی، پژوهشگاه علوم انسانی، تهران، ۱۳۸۳.
- عبداللهیان، بهناز، «مفاهیم نمادهای مهر و ماه در سفالینه‌های پیش از تاریخ»، هنرنامه، ش ۱، ۱۳۷۸.
- عقیلی خراسانی، مخزن الادویه، کلکته، ۱۸۴۴ م.
- فخر رازی، ابو عبدالله محمد، تفسیر الفخر الرازی، دارالفکر، بیروت، ۱۴۰۱ ق/۱۹۸۱ م.
- فرخی سیستانی، دیوان حکیم فرخی سیستانی، تصحیح محمد دبیرسیاقی، زوار، تهران، ۱۳۴۹.
- فردوسی، ابوالقاسم، شاهنامه، به کوشش جلال خالقی مطلق، بنیاد میراث ایران، کالیفرنیا، ۱۹۹۲ م/۱۳۷۱.
- فریداحول، دیوان فرید اصفهانی، به کوشش محسن کیانی (میرا)، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، تهران، ۱۳۸۱.
- قرطبی، أبو عبد الله محمد بن أحمد، تفسیر القرطبی، به کوشش مصطفی السقا، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۵ ق/۱۹۸۵ م.
- قطران تبریزی، ابومنصور، دیوان قطران تبریزی: از روی نسخه تصحیح شده محمد نخجوانی، شفق، تبریز، ۱۳۳۳.
- قوامی رازی، دیوان، به کوشش میرجلال‌الدین حسینی ارموی، سپهر، ۱۳۳۴.
- کریستی، آنتونی، اساطیر چین، ترجمه باجلان فرخی، اساطیر، تهران، ۱۳۷۳.
- کلیله و دمنه، انشای ابوالعالی نصر منشی، به کوشش مجتبی مینوی، انتشارات دانشگاه تهران، تهران، ۱۳۴۳.